

KOOLIMAJAS

Pidupäevaeeslisse Kadrina Keskkooli sisenedes paelub elku tagasihoidlik niis mälestustahvliga «Nemad andsid elu, et meie võiksime elada. Karl Ross, Ott Siirak, Paul Eessaar.»

Vanal koolimajal olev mälestustahvel teatab, et Kadrinas õppis paar aastat revolutsioonivõitleja ja Kodusõja kangelane August Lillakas.

Septembrikuus oma 75 aasta sünnipäeva tähistavas koolis talletatakse minevikupärandit. Täna sed poisid-tüdrukud hoiavad au sees endiste õpetajate ja õpilaste nime, kes on läinud kooli ajalukku.

«... sest nagu põllult, nii inimestelt saad alati rohkem kui annad,» on kirjutanud üks nende seast, keda kool on ellu lasknud. Uue, juurdeehitatud maja koridoris stendil on lipukiri «Haridus on valgus». 1976. aastal õpib siin 626 Kadrina ja selle ümbruskonna töötaja last (kolmveerand sajandit tagasi oli neid 32). Ka siis, kui 1957. a. keskkool moodustati, oli ainult veidi rohkem kui kolmandik praegustest õpilastest. Nii on kool läinenud. Tema kasvandikest on saanud tuntuks põllumehena Harald Faelman, sotsialistliku töö kangelasena Paul Rohtlaan, Eesti NSV teenelise õpetajana Jaan Pakk, teadlasena Juhana Ross, lastekirjanikuna Aino Pohla-Dahlberg... Kool on andnud ja külvanud, et põllud vilja kannaksid. Opetanud lapsi, õpetanud vanemaid. Nii on ta orgaaniliselt seotud Kadrina ja selle ümbrusega. On ju Kadrina elanikud — endised, praegused või tulevased lapsed — tema õpilased. Seepärast peetakse kooli õppe- ja materiaalse baasi tugevdamisel ning kasvatusküsimuste lahendamisel väga vajalikuks häid kontakte nii suurima ettevõtte, «Eesti Põllumajandustehnika» osakonnaga kui ka ümbruskonna teiste majandite ja ettevõtetele.

Pühade-eeslises koolimajas on silmapaistval kohal autahvel, hüfuskirjade, hõbe- ja kuldmedaliga lõpetamute nimed, esikohaviimlid, mis mitmel aastal võidetud pioneeride ja kommunistlike noorte kokkutulekutel, ka meie vabariigi ulatuses. Stendil on Kadrina Keskkooli esimeste kommunistlike noorte Aksel Schönbergi, Tuve Vahtra jt. nimede kõrval aukohal ka kooli parimate komсомолisekretäride Väida Pärhi, Lea Toominga ja Nevi Peepuste nimed. Praeguse sekretäri Maire Neidre hooleks on komсомолipere eesotsas juhtida ettevalmistusi tavakohaseks kevadeiseks sõprusfestivaliks ja kolmeastmeliseks taidlusülevaatuses.

Oktoobripühad toid õppevaheaja. Koolivaheajal tutvustab Kadrina Keskkool end küllasoitnud Moskva Frunze rajooni koolide klassivälise töö organisatsioonidele.

Helgi PAJO

Kadrina Keskkooli agitbrigaadid on iga silma paistnud nii rajooni kui ka vabariiklikel ülevaatusel. Hiljuti algas uue esinemiskava õppimine.

Pildil: hetk proovilt. Esiplaani õpilane Juhana Viise, keskel juhendaja kooli raamatukogu juhataja Valve Olesk.

